FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO CONDENSADO DE ACTIVOS, PASIVOS Y PATRIMONIO
AL 31 DE JULIO DE 2015
-Cifras en quetzales-

ACTIVO

DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA

En moneda nacional

En moneda extranjera

INVERSIONES

CORTO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

LARGO PLAZO

MONEDA NACIONAL
Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

intereses por Cobrar
Descuentos por cobrar
MONEDA EXTRANJERA
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Exciuidos de Bancafé

SUMA DEL ACTIVO

62.26
470.55

21,039,086.05
91.58
205,081.06

93,585,026.33
1,632.92

526,676,965.09
1,919,673,402.45
52,704,952 .54
3,330,083.81

256,262,379.84

3,994,669.90

17,280,240.71

232,818,855.35

532.81

2,877,473,371.57

17,280,240.71

232,818,855.35

PASIVO

APOYO FINANCIEROC FONDO FIDUCIARIO
DE CAPITALIZACION BANCARIA

Capital

Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

MONEDA NACIONAL

Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
MONEDA EXTRANJERA

Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
SUMA DEL PASIVO

PATRIMONIO

Cuotas de formacién

Aportes det Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuentas de diferenciales cambiarias

RESULTADOS ACUMULADOS
Afios anteriores
Afio actual

1,031,550,027.72

APORTES A FIDEICOMISOS DE EXCLUSION
DE ACTIVOS

SUMA DEL PASIVO Y PATRIMONIO

107,861,209.79

260,256,438.38
260,000,000.00
256,438.36
19,739,509.41
19,330,974.82
408,534.59
163.30
163.30

232,818,855.35
232,818,855.35

512,814,966.42
2,614,758,034.02
1,978,124,406.38
841,818,121.12
540,235 512.00
(9,5613,305.62)

1,139,411,237.51

3,127,573,000.44

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de julio de 2015 (Q7.64871 = US$1.00)

CUENTAS DE ORDEN Q2,525,227,982.62
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO
ESTADO CONDENSADO DE INGRESOS Y GASTOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2015
Cifras en guetzales-

PRODUCTOS 114,583,096.54

PRODUCTOS FINANCIEROS 111,764,581.86

INTERESES PRODUCTO
Por inversiones en el interior en moneda nacional 88,110,195.68

Por inversiones en el interior en moneda exiranjera 7,684,411.81

DESCUENTOS PRODUCTO

Por inversiones en el interior en moneda nacional 15,969,974.37

PRODUCTOS DIVERSOS 2,818,514.68
Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 469,170.59

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema 2,349,344.09

GASTOS 6,721,886.75
GASTOS FINANCIEROS 4,533,292.66

Intereses por apoyo financiero recibido del FCB 4,530,410.98

Primas pagadas en inversiones 2,881.68

GASTOS DE ADMINISTRACION 177,418.00

Gastos de administracion Banco de Guatemala 177,418.00

GASTOS DIVERSOS ~ 2,011,176.09

impuestos, arbitrios y contribuciones 1,918,643.48

Cuotas y contribuciones a la IAD] 92,532.61

GANANCIA DEL EJERCICIO 107,861,209.79

Guatemala, 7

Erwin Roberto Camposeco Cérdova
%‘;ﬁg Auditor Interno




